

Teilausbau "Heinrich-Heine-Straße" in der Stadt Osterwieck

Pos.	Menge	Gegenstand	EP (€)	GP (€)
------	-------	------------	--------	--------

Teilausbau "Heinrich-Heine-Straße" in der Stadt Osterwieck - Anbindung L88
Kostenschätzung für Anteil Stellplätze 16 Stck. - Pflasterbauweise
Stand : Oktober 2016
1. Straßenbau

1.0	Baustelleneinrichtung und Verkehrssicherung - anteilig			1.000,00
1.1	35,00 m² Oberflächenbefestigung (Platten Zugang Brücke) aufnehmen und abfahren	für 1 m²	3,50	122,50
1.2	Randeinfassungen abbrechen	pauschal		0,00
1.3	10,00 m³ Oberboden abtragen und abfahren	für 1 m³	15,00	150,00
1.4	20,00 m³ Oberboden abtragen, lagern und einbauen	für 1 m³	16,00	320,00
1.5	180,00 m³ Bodenaushub einschl. Abtransport und Planum	für 1 m³	15,00	2.700,00
1.6	0,00 m Kablesicherung in der Auskofferung	für 1 m	7,50	0,00
1.7	85,00 m³ Frostschutzmaterial B 2, liefern und einbauen	für 1 m³	32,00	2.720,00
1.8	50,00 m³ Brechkorn B 1 als Tragschicht liefern u. einbauen	für 1 m³	38,00	1.900,00
1.9	0,00 m² Asphalttragschicht, 10 cm dick, liefern u. einbauen	für 1 m²	16,00	0,00
1.10	0,00 m Pflasterstreifen, einreihig, herstellen	für 1 m	14,00	0,00
1.11	0,00 m Pflasterstreifen, zweireihig, herstellen	für 1 m	26,00	0,00
1.12	70,00 m Hochbord herstellen	für 1 m	25,00	1.750,00
1.13	40,00 m Tiefbord, 8/25/100 cm, herstellen	für 1 m	16,00	640,00
1.14	240,00 m² Betonsteinpflaster, Dicke 8 cm, in Stellplatzflächen herstellen, einschl. Bettung und Schnitte	für 1 m²	24,00	5.760,00
1.15	0,00 m² Asphaltdeckschicht 0/8, 4 cm dick, herstellen	für 1 m²	12,50	0,00
1.16	0,00 Stck. Abstellerkappen der fertigen FB-Höhe angleichen	für 1 Stck.	75,00	0,00

Teilausbau "Heinrich-Heine-Straße" in der Stadt Osterwieck

Pos.	Menge	Gegenstand	EP (€)	GP (€)
1.17	0,00 Stck.	Schachtabdeckungen der fertigen FB-Höhe angleichen		
		für 1 Stck.	160,00	0,00
1.18	0,00 Stck.	Straßenabläufe Kl. C, Abmessung 30/50 cm		
		für 1 Stck.	300,00	0,00
1.19	0,00 m	Vorflutleitung PP DN 150, einschl. Erdarbeiten		
		für 1 m	105,00	0,00
1.20	100,00 m²	Raseneinsaat in Nebenflächen, einschl. Planum		
		für 1 m²	2,20	220,00
		Zwischensumme netto		17.282,50
1.21		Für Kleinleistungen rd. 5 % der Netto-Baukosten der Pos. 1.0 - 1.20		910,78
		Summe netto		18.193,28
1.22		19 % Mehrwertsteuer		3.456,72
		Summe Straßenbauarbeiten		21.650,00

2. Baunebenkosten

Für die anteiligen Baunebenkosten einschl. Vermessung rd. 15 % der Baukosten	2.815,13
19 % Mehrwertsteuer	534,87
Summe Baunebenkosten	3.350,00

Zusammenfassung

1. Straßenbau	21.650,00
2. Baunebenkosten	3.350,00
Summe	25.000,00

Bearbeitet :
Vienenburg, im Oktober 2016

B. Damer

Ingenieurbüro
Damer + Partner